
РІШЕННЯ № З
засідання Науково-методичної ради 

Національного авіаційного університету 
від 18.04.2023

Заслухавши та обговоривши основні питання з організації освітнього процесу в 
Національному авіаційному університеті, які були винесені на третє засідання Науково- 
методичної ради у 2023 році,

НМР УХВАЛИЛА:

1. З першого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійних програм 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти в Національному авіаційному 
університеті та навчальних планів на їх основі за результатами щорічного перегляду 
освітніх програм відповідно до наказу ректора від 01.12.2022 № 394/од «Про 
щорічний перегляд освітньо-професійних програм» (Додаток 1).

2. З другого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійних програм 

другого (магістерського) рівня вищої освіти в Національному авіаційному 
університеті та навчальних планів на їх основі за результатами щорічного перегляду 
освітніх програм відповідно до наказу ректора від 01.12.2022 № 394/од «Про 
щорічний перегляд освітньо-професійних програм» (Додаток 2).

3. З третього питання порядку денного:
Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми 

«Прикладна механіка композиційних конструкцій та технічних систем» першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 131 «Прикладна механіка» 
галузі знань 13 «Механічна інженерія» в Національному авіаційному університеті, 
навчальних планів на її основі.

4. З четвертого питання порядку денного:
Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми «Прикладна 

механіка, стандартизація та оцінка якості технічних систем» другого (магістерського) 
рівня вищої освіти за спеціальністю 131 «Прикладна механіка» галузі знань 
13 «Механічна інженерія» в Національному авіаційному університеті, навчальних планів 
на її основі.

5. З п’ятого питання порядку денного:
Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми 

«Управління кібербезпекою та захистом інформації» першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти за спеціальністю 125 «Кібербезпека та захист інформації» галузі знань 
12 «Інформаційні технології» в Національному авіаційному університеті, навчальних 
планів на її основі. *•

6. З шостого питання порядку денного:
Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми «Системи та 

технології кібербезпеки» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 
125 «Кібербезпека та захист інформації» галузі знань 12 «Інформаційні технології» в 
Національному авіаційному університеті, навчальних планів на її основі.

7. З сьомого питання порядку денного:
Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Управління 

інформаційною безпекою» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за



спеціальністю 125 «Кібербезпека та захист інформації» галузі знань 12 «Інформаційні 
технології» в Національному авіаційному університеті.

8. З восьмого питання порядку денного:
Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Адміністративний менеджмент у сфері захисту інформації» другого 
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 125 «Кібербезпека та захист 
інформації» галузі знань 12 «Інформаційні технології» в Національному авіаційному 
університеті.

9. З дев’ятого питання порядку денного:
Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму «Організація 

авіаційних робіт і послуг» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 
275 «Транспортні технології (на повітряному транспорті)» галузі знань 27 «Транспорт» 
в Національному авіаційному університеті.

10. З десятого питання порядку денного:
Погодити робочі навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за освітньо-професійними програмами в 
Національному авіаційному університеті (Додаток 3).

11.3 одинадцятого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукової програми

«Фінанси, банківська справа та страхування» та відповідних навчальних планів на її 
основі зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий 
ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» для підготовки здобувачів 
третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі Національного 
Авіаційного Університету.

12. З дванадцятого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукової програми

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» та відповідних навчальних 
планів на її основі зі спеціальності 175 «Інформаційно-вимірювальні технології» 
галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації» для 
підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі 
Національного Авіаційного Університету.

13. З тринадцятого питання порядку денного:
Погодити у новій редакції Положення про атестацію здобувачів вищої освіти 

Національного авіаційного університету.
14. З чотирнадцятого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійної програми 

“Видавництво та поліграфія” за спеціальністю 186 «Видавництво та поліграфія» галузі 
знань 18 «Виробництво та технології» освітньо-професійного ступеня «фаховий 
молодший бакалавр» у Відокремленому структурному підрозділі «Київський фаховий 
коледж комп’ютерних. технологій та економіки Національного авіаційного 
університету» та навчальних планів на її основі.

15. З п’ятнадцятого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійної програми 

«Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології» за спеціальністю 
151 «Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології» галузі знань 
15 «Автоматизація та приладобудування» освітньо-професійного ступеня «фаховий 
молодший бакалавр» у Відокремленому структурному підрозділі «Київський фаховий

2



коледж комп’ютерних технологій та економіки Національного авіаційного 
університету» та навчальних планів на її основі.

16. З шістнадцятого питання порядку денного:
Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми

«Радіоелектронні системи безпілотних авіаційних комплексів» освітньо-професійного 
ступеня «фаховий молодший бакалавр» за спеціальністю 172 «Електронні комунікації та 
радіотехніка» галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації» у 
Відокремленому структурному підрозділі «Київський фаховий коледж комп’ютерних 
технологій та економіки ЕІаціонального авіаційного університету», навчального плану 
на її основі.

17. З сімнадцятого питання порядку денного:
Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми

«Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка» освітньо- 
професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» за спеціальністю 
174 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка» галузі знань 
17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації» у Відокремленому 
структурному підрозділі «Київський фаховий коледж комп’ютерних технологій та 
економіки Національного авіаційного університету», навчального плану на її основі.

18. З вісімнадцятого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукової програми «Освітні, 

педагогічні науки» для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 
(докторів філософії) за спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки» галузі знань 
01 «Освіта/Педагогіка» у Льотній академії Національного авіаційного університету, 
навчального плану на її основі.

19. З дев’ятнадцятого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійної програми 

«Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіаційних двигунів» для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 
272 «Авіаційний транспорт» галузі знань 27 «Транспорт» та навчальних планів на її 
основі у Льотній академії Національного авіаційного університету.

20. З двадцятого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійної програми 

«Організаційне забезпечення та управління авіаційним виробництвом» першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 272 «Авіаційний транспорт» галузі 
знань 27 «Транспорт» та навчальних планів на її основі у Льотній академії Національного 
авіаційного університету.

Голова НМР НАУ Анатолій ПОЛУХІН

Секретар НМР НАУ Оксана КОВАЛЬ

З



Додаток 1 до рішення №3
Засідання НМР НАУ від 18.04.2023

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 

в Національному авіаційному університеті

№
з/п

К о д  і н а й м е н у в а н н я  
с п е ц іа л ь н о с т і  (с п е ц іа л із а ц ії)

Н а з в а  о с в іт н ь о -п р о ф е с ій н о ї п р о г р а м и

1. 113 П р и к л а д н а  м а т е м а т и к а П р и к л а д н е  п р о г р а м н е  з а б е зп е ч е н н я

2.
122 К о м п ’ю т е р н і н а у к и

Ін ф о р м а ц ій н і т е х н о л о г і ї  п р о е к т у в а н н я

3. Ін ф о р м а ц ій н і у п р а в л я ю ч і с и с т е м и  т а  т е х н о л о г ії

Начальник
навчально-методичного відділу Олексій ГОЛУБНИЧИЙ

1



Додаток 2 до рішення №3
засідання НМР НАУ від 18.04.2023

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня 

в Національному авіаційному університеті

№
з/п

К о д  і н а й м е н у в а н н я  
с п е ц іа л ь н о с т і  (с п е ц іа л іза ц ії)

Н а з в а  о с в іт н ь о -п р о ф е с ій н о ї  п р о г р а м и

1. 053  П с и х о л о г ія П с и х о л о г ія

2.
122 К о м п ’ю т е р н і н а у к и

Ін ф о р м а ц ій н і т е х н о л о г і ї  п р о е к т у в а н н я

3. Ін ф о р м а ц ій н і у п р а в л я ю ч і с и с т е м и  т а  т е х н о л о г ії

4. 162 Б іо т е х н о л о г і ї  т а  
б іо ін ж е н е р ія

Ф а р м а ц е в т и ч н а  б іо т е х н о л о г ія

5. Е к о л о г іч н а  б іо т е х н о л о г ія  т а  б іо е н е р г е т и к а

6 . 231 С о ц іа л ь н а  р о б о т а С о ц іа л ь н а  р о б о т а

7.
275  Т р а н с п о р т н і т е х н о л о г ії  

(н а  п о в іт р я н о м у  т р а н с п о р т і)  
2 7 5 .0 4  Т р а н с п о р т н і 

т е х н о л о г ії  (н а  п о в іт р я н о м у  
т р а н с п о р т і)

М у л ь т и м о д а л ь н и й  т р а н с п о р т  і л о г іс т и к а

8. О р г а н із а ц ія  а в іа ц ій н и х  р о б іт  і п о с л у г

Начальник
навчально-методичного відділу Олексій ГОЛУБНИЧИЙ



Додаток 3 до рішення № З
Засідання НМР НАУ від 18.04.2023

Перелік робочих навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за освітньо-професійними 

програмами в Національному авіаційному університеті

№
пор.

Шифр та 
найменування 
галузі знань

Код та найменування 
спеціальності 
(спеціалізації)

Найменування освітньо- 
професійної програми

1 05 Соціальні та 
поведінкові науки 053 Психологія Психологія

2 05 Соціальні та 
поведінкові науки 053 Психологія Практична психологія

3 05 Соціальні та 
поведінкові науки 053 Психологія Психологія бізнесу

4 13 Механічна 
інженерія

134 Авіаційна та
ракетно-космічна
техніка

Літаки і вертольоти

5 13 Механічна 
інженерія

134 Авіаційна та
ракетно-космічна
техніка

Обладнання повітряних суден

6 14 Електрична 
інженерія

142 Енергетичне 
машинобудування

Газотурбінні установки і 
компресорні станції

7 14 Електрична 
інженерія

142 Енергетичне 
машинобудування

Авіаційні двигуни та 
енергетичні установки

8 16 Хімічна та 
біоінженерія

161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології лікарських 
речовин та медичних виробів

9
16 Хімічна 
інженерія та 
біоінженерія

161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології лікарських 
речовин та медичних виробів 
(МСКО*)

10 16 Хімічна та 
біоінженерія

162 Біотехнології та 
біоінженерія Фармацевтична біотехнологія

11
16 Хімічна 
інженерія та 
біоінженерія

162 Біотехнології та 
біоінженерія

Фармацевтична біотехнологія 
(МСКО*)

12 16 Хімічна та 
біоінженерія

162 Біотехнології та 
біоінженерія

Екологічна біотехнологія та 
біоенергетика

1



13
16 Хімічна 
інженерія та 
біоінженерія

162 Біотехнологїї та 
біоінженерія

Екологічна біотехнологія та 
біоенергетика (МСКО*)

14 26 Цивільна безпека 263 Цивільна безпека Захист об'єктів критичної 
інфраструктури

15 27 Транспорт

275 Транспортні 
технології (на 
повітряному 
транспорті)
Спеціалізація 275.04 
Транспортні технології 
(на повітряному 
транспорті)

Бортовий супровід авіаційних 
пасажирських перевезень

Примітка. МСКО* -  робочі навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за освітньо-професійними програмами 
для вступників на навчання в Національному авіаційному університеті, починаючи з 
2023 року вступу, на спеціальності, код та/або найменування, та/або приналежність до 
галузі знань яких були змінені відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
16.12.2022 № 1392 з метою гармонізації переліку галузей знань та спеціальностей із 
Міжнародною стандартною класифікацією освіти (МСКО).

Начальник
навчально-методичного відділу Олексій ГОЛУБНИЧИЙ

# •

2


